Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района
Р Е Ш Е Н И Е

30 июля 2020 года № 198

Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации муници­
пального имущества муниципального
образования «Малогнеушевский
сельсовет» Рыльского района Курской
области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.2001г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Уставом муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского
района Курской области, решением собрания депутатов Малогнеушевского
сельсовета Рыльского района Курской области от 05.11.2011г. №181 «Об
утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности муниципального образования «Малогнеушевский
сельсовет» Рыльского района Курской области» Собрание депутатов
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского
района Курской области.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнородования) в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов Малогнеушевского
сельсовета Рыльского района

Глава Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района

А.М.Верзунов

Н.А.Разбегаева

%

УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов
Малогнеушевского сельсовета

Рыльского района
от 30 июля 2020 № 198

Прогнозный план
(программа) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского
района Курской области на 2021 год

1. Основные направления и задачи приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет»
Рыльского района Курской области в 2021 году
1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района
Курской области на 2020 год разработан в соответствии с Федеральным законом от
21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества».
1.2. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района
Курской области направлен на оптимизацию количественного и качественного
состава муниципального имущества муниципального образования
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, освобождения
от неиспользуемого и непрофильного имущества, обремененного содержанием за
счет средств бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской
области.
1.3. Основными задачами реализации прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2021 год
являются:
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении
выполнения функций и полномочий муниципального образования
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области;
- повышение эффективности использования муниципального имущества;
- увеличение доходной части бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского
района Курской области.
1.4. В 2021 году будет предложено к приватизации имущество казны
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района
Курской области, не обеспечивающее выполнение муниципальных функций и иное
имущество.

1.5. Реализация основных направлений приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района
Курской области осуществляется в рамках Федерального закона от 21.12.2001
№178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области,
планируемых к приватизации в 2021 году
№
п/п

Наименование
объекта

недвижимости

Местонахождение
объекта недвижимости

Балансовая
стоимость, (руб.)

Предпола­
гаемые
сроки

приватиза­
ции

1 2 3 4 5
1 ЛЭП-35 пос. им.Куйбышева 494 217,00 4 кв.

Всего: х 494 217,00 х